bi'l-Kähire ve semânüne 'âmen fi ħıdmeti'l-luğati'l-'Arabiyye ve ħimâyetihâ: en-Nedvetü'l-'ilmiyyetü'l-ülâ bi-münâsebeti'l-yevmi'l-'âlemi li'l-iĥtifâl bi'l-luğati'l-'Arabiyye* 18.12.2012, Kahire 2012, s. 430-514).

BİBLİYOGRAFYA :

Abdülmüteâl es-Saîdî, *Târîhu'l-işlâĥ fi'l-Ezher*, Kahire 1370/1951, s. 90-99; a.mlf., *el-Ĥürriyye-tü'd-diniyye fi'l-İslâm* (nşr. İsmet Nassâr), Kahire 1433/2012, s. 22-75; Ziriklî, *el-A'lâm* (Fethullah), IV, 148; M. Abdülmün'im Hafâcî, *el-Ezher fi elf 'âm*, Beyrut-Kahire 1408/1988, III, 177-183; a.mlf. – Ali Ali Subh, *el-Ĥareketü'l-'ilmiyye fi'l-Ezher fi'l-ĥarneyni'l-tâsi' 'aşer ve'l-'iştirin*, Kahire 2007, s. 205-216; M. Receb el-Beyyûmî, *en-Nehđatü'l-İslâmiyye fi şiyeri a'lâmihe'l-mu'âşırin*, Dimaşk-Beyrut 1414/1995, II, 199-220; M. Hayr Ramazan Yûsuf, *Mu'cemü'l-mu'ellifine'l-mu'âşırin: Vefeyât 1315-1424 (1897-2003)*, Riyad 1425/2004, I, 414-416; Yûsuf Abdurrahman el-Mar'aşlî, *Neşrü'l-cevâhir ve'd-dürer fi 'ulemâ'i'l-karni'r-râbi' 'aşer*, Beyrut 1427/2006, I, 814; Muhammed el-Ferrân, *Mezâhirü't-tecdîd fi'l-ĥiĥâbi'd-diniyyi'l-İslâmiyyi'l-mu'âşır*, Rabat 1428/2007, s. 129-131; Tahsin Görgün, "Tecdid", *DİA*, XL, 238; Emel Muhtâr, "Ĥaĥikatü'l-uşûliyyeti'l-İslâmiyye fi fikri's-Şeyh 'Abdülmüte'âl es-Şaîdî (Dr. İsmet Nassâr)", <http://www.ahramdigital.org.eg/articles.aspx?Serial=794426&eid=6784> (13.12.2014).

MUSTAFA TAĤA GÜLER

SAINT GOTTHARD MUHAREBESİ

Burada 1937'de liseyi bitirdikten sonra Arap Dili ve Edebiyatı Fakültesi'ne girdi ve 1944'te mezun oldu. Alkame (b. Abede) el-Fahl'in divanının ilk neşir çalışmasını lise tahsili sırasında gerçekleştirdi (Mahmûd Muhammed et-Tanâhî, *Medhal*, s. 99), bu neşir için Zekî Mübârek bir takdir kaleme aldı. Aynı dönemde makaleler de yazdı (*ME*, IV/1 [1352/1934], s. 40 vd.). Bunlardan biri Nâbiga eş-Şeybânî divanının neşri üzerine onun hristiyan olduğu iddialarını çürüten makaledir. Üniversitede babası Ahmed Sakr'dan başka Seyyid b. Ali el-Mersafî, Muhammed Hıdır Hüseyin, Ahmed Muhammed Şâkir, Muhammed Muhyiddin Abdülhamîd, Zekî Mübârek, Abbas Mahmûd el-Akkâd, Mahmûd Muhammed Şâkir gibi âlim ve ediplerin talebesi oldu, zekâsı ve güçlü hâfızasıyla tanındı.

Bu çok zor ve emek isteyen yöntemi sebebiyle Sakr az eser yazabilmiş, bazı yazılarında neşredebildiğini bildirdiği çalışmalarını tamamlayamamıştır.

Eserleri. Neşir: Alkame b. Abede el-Fahl, *Divânü 'Alkameti'l-Fahl* (Kahire 1353/1935); Ebü'l-Ferec el-İsfahânî, *Me-kâtîlü't-Şâlibiyyîn* (Beyrut 1946, 1368/1949; Kum 1374; Kahire 1416); Ebü Ali el-Merzûkî, *Şerhu Divâni'l-hamâse li-Ebî Temmâm* (I-IV, Kahire 1951-53, Ahmed Emîn ve Abdüsselâm Hârûn ile birlikte); Ebü Hayyân et-Tevhîdî, *el-Hevâmil ve's-şevâmil* (Kahire 1370/1951, 1989, 2009, Ahmed Emîn ile birlikte); a.m.f., *el-Beşâ'ir ve'z-zehâ'ir* (I. cilt, Kahire 1373/1953, Ahmed Emîn ile birlikte); İbn Kuteybe, *Te'vilü müşkili'l-Kur'an* (Kahire 1373/1954, 1393/1973, 1981); a.m.f., *Tefsîru ğaribi'l-Kur'an* (Kahire 1378/1958); Bâkullânî, *İ'câzü'l-Kur'an* (Kahire 1374/1954); İbn Kuteybe, *Te'vilü muhtelifi'l-hadîs* (Kahire 1378/1958; Beyrut 1393/1973); Hasan b. Bişr el-Âmidî, *el-Muvâzene beyne şî'ri Ebî Temmâm ve'l-Buhtürî* (I ve II. cilt Abdullah el-Muhârib ile birlikte, eserin III. cildi, A. el-Muhârib tarafından neşredilmiştir; I-III,